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Posėdžio pirmininkas – Ministro Pirmininko kanclerio pirmasis pavaduotojas Giedrius 
Kazakevičius (Komisijos pirmininkas). 
 Dalyvavo:  

Komisijos nariai: vidaus reikalų viceministras Sigitas Šiupšinskas, viešosios įstaigos 
„Europos socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai“ valdybos pirmininkas Klaudijus Maniokas, 
finansų viceministras Edmundas Žilevičius. 

Kiti dalyviai: kultūros viceministrė Nijolė Laužikienė, Kultūros ministerijos Teisės skyriaus 
vedėja Sigutė Pučienė, Respublikos Prezidentės patarėja Rūta Kačkutė, teisingumo viceministras 
Tomas Vaitkevičius, Teisingumo ministerijos kancleris Arūnas Kazlauskas, Teisingumo 
ministerijos Strateginio valdymo departamento direktorius Paulius Griciūnas, Ministro Pirmininko 
tarnybos Strateginio valdymo departamento Viešojo valdymo skyriaus patarėja Jurgita 
Domeikienė. 

 
1. SVARSTYTA. Dėl Kultūros ministerijos valdymo tobulinimo grupės veiklos rezultatų ir 

ministerijos valdymo srityje veikiančių įstaigų struktūrų peržiūros  
 
Posėdyje pažymėta, kad remiantis Tarpžinybinės mokestinės duomenų bazės duomenimis, 

Kultūros ministerijoje ir jai pavaldžiose biudžetinėse įstaigose darbo užmokesčio suma 2009 m. 
buvo didžiausia ir sumažėjo tik 2010 m., tačiau mažiau nei kitose ministerijose. Nuo 2002 m. 
ženkliai išaugo Valstybinis Vilniaus mažasis teatras, Žemaičių vyskupystės muziejus ir Kultūros 
paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, paprašyta ministerijos atstovų paaiškinti augimo 
priežastis. 

Kultūros viceministrė N. Laužikienė pažymėjo, kad padidėjo Žemaičių vyskupystės 
muziejaus veiklos apimtys, renginių kiekis. 

Posėdyje taip pat pažymėta, kad 2004 m. priėmus naują Nekilnojamojo kultūros paveldo 
įstatymo redakciją Kultūros paveldo departamentui pavestos naujos funkcijos, planuojama atlikti 
Kultūros paveldo departamento funkcijų analizę. Ministerijoje atlikus auditą pateiktos 
rekomendacijos perskirstyti Kultūros paveldo departamento funkcijas, politikos formavimo 
funkciją perduoti ministerijai.  

G. Kazakevičius pasiūlė peržiūrėti muziejus, kadangi neaišku, dėl kokių priežasčių nuo 2002 
m. išaugo darbuotojų skaičius Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje, taip pat kituose 
muziejuose. 

N. Laužikienė pažymėjo, kad darbuotojų skaičiaus didėjimą Nacionaliniame M. K. Čiurlionio 
dailės muziejuje galėjo įtakoti veiklos suaktyvėjimas – muziejus pradėjo vykdyti aktyvią 
tarptautinę veiklą ruošdamas ekspozicijas užsienyje. Valstybiniame dailės muziejuje įsteigtas 
naujas padalinys –  atidaryta Nacionalinė dailės galerija. Pažymėjo, kad ministerijos vidaus audito 
skyrius atliko 32 Kultūros ministerijai pavaldžių įstaigų – muziejų ir bibliotekų  vidaus auditą, 
vertino jų administracijų struktūras. Audito išvados rodo, kad labai „išpūstas“ techninis personalas 
(valytojai, kiemsargiai, budėtojai, elektrikai ir kt.), reikėtų peržiūrėti dalį paslaugų, kurias būtų 
galima pirkti išorėje. Šiuo metu atliekamas teatrų, koncertinių organizacijų vidaus auditas. 

Posėdyje pažymėta, kad Kultūros ministerijai pavaldžių Kultūros paveldo departamento ir 
Valstybinės kalbos inspekcijos vadovams užduotys yra suformuluotos, pagal galiojančius teisės 
aktus užduotys gali būti neformuluojamos toms biudžetinėms įstaigoms, kurių vadovai yra ne 
valstybės tarnautojai. Tačiau ministerijos pagal Strateginio planavimo metodiką nustato pavaldžių 
įstaigų metinius veiklos planus, kuriuose numatyti metų darbai. Vadinasi užduotys turi būti 
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suformuluotos visoms įstaigoms, tik skirtingomis formomis, priedai turėtų būti skiriami už metinio 
veiklos plano įgyvendinimą – už rezultatus.  

Kalbant apie viešųjų įstaigų veiklos rezultatų vertinimo rodiklius, Kultūros ministerijos 
atstovai pažymėjo, kad užduotys ir veiklos rezultatų vertinimo rodikliai nustatyti tik tose viešosiose 
įstaigose, kuriose ministerija yra vienintelis steigėjas. Taip pat pažymėjo, kad dėl Spaudos, radijo ir 
televizijos rėmimo fondo tolesnės veiklos yra sudaryta darbo grupė. 

G. Kazakevičius pažymėjo, kad nepaisant to, kad ministerija viešosiose įstaigose nėra 
vienintelis dalininkas, viešųjų įstaigų rodikliai turi būti nustatyti, ypač atsižvelgiant į tai, kad 
valstybė yra perdavusi viešosioms įstaigoms panaudos pagrindais valdyti nekilnojamąjį turtą. 
Pasiūlė Kultūros ministerijai kartu su kitais viešųjų įstaigų dalininkais nustatyti viešųjų įstaigų 
veiklos rezultatų vertinimo rodiklius. 

K. Maniokas pritarė siūlymui nustatyti veiklos vertinimo rodiklius tiek biudžetinėms, tiek 
viešosioms įstaigoms, valstybės įmonėms ir akcinėms bendrovėms. Atsižvelgiant į tai, kad 
daugeliu atvejų panaudos sutartimis viešosioms įstaigoms perduotas valstybės nekilnojamasis 
turtas, ministerija turėtų turėti reikšmingiausią balsą nustatant rezultatus. Iškėlė klausimą dėl 
valstybės įmonių, kurių savininkas yra Kultūros ministerija ar jai pavaldi įstaiga, valstybės įmonės 
statuso tikslingumo.  

N. Laužikienė  pažymėjo, kad Vilniaus pilių direkcija vykdo Valdovų rūmų statybos 
užsakovo funkciją, ir bus likviduota kai bus pastatyti Valdovų rūmai. 

 E. Žilevičius pasiteiravo, dėl kokių priežasčių 2010 m. lyginant su 2009 m. padidėjo 
vidutinis atlyginimas Valstybiniame Vilniaus Gaono žydų muziejuje, Klaipėdos dramos teatre, 
Koncertinėje įstaigoje valstybiniame pučiamųjų instrumentų orkestre „Trimitas“ ir Lietuvos 
nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriate.  

K. Manioko nuomone, struktūrinės reformos turėtų būti vykdomos optimizuojant veiklą, 
mažinti darbuotojų skaičių ir didinti atlyginimus.  

N. Laužikienė pažymėjo, kad artimiausiu metu planuojama steigti Kino institutą ir Menų 
tarybą, atskirti kultūros politikos formavimo funkciją nuo jos įgyvendinimo. Taip pat pažymėjo, 
kad bus sprendžiamas klausimas dėl tolesnės Kultūros darbuotojų tobulinimosi centro veiklos, 
svarstoma galimybė šią funkciją pirkti išorėje. Keliamas klausimas ir dėl kitų institucijų veiklos 
peržiūrėjimo, biudžetinė įstaiga Šiaulių filharmonija bus reorganizuota prijungimo prie koncertinės 
įstaigos Šiaulių valstybinio choro ,,Polifonija" būdu. 

NUTARTA (bendru sutarimu): 
1. Rekomenduoti Kultūros ministerijai: 
1.1. tęsti ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų veiklos įvertinimą, toliau optimizuojant 

veiklą, 2012 metais atlikti Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos funkcijų 
analizę. 

1.2. kartu su kitais viešųjų įstaigų, kuriose Kultūros ministerija įgyvendina dalininko teises ir 
pareigas, dalininkais nustatyti viešųjų įstaigų veiklos rezultatų vertinimo rodiklius. 

1.3. nustatyti Kultūros ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų vadovams pamatuojamus 
veiklos rodiklius įstaigų metiniuose veiklos planuose.  

2. Pritarti siūlymui įvertinti galimybes biudžetinių įstaigų vadovų atlyginimų sistemą susieti 
su jų veiklos rezultatais (iki 100 proc. priedas mokamas jei vadovas pasiekia iš anksto steigėjo 
suformuluotus rezultatus).  

 
2. SVARSTYTA. Dėl Teisingumo ministerijos valdymo srityje 2010 metais įvykusių 

pokyčių ir pagrindinių 2011 metais planuojamų darbų 
 
Teisingumo ministerijos atstovai pažymėjo, kad 2009-2010 m. Registrų centre sumažinta 112 

etatų, sąnaudos sumažintos 15 proc. Rengiamas Vyriausybės nutarimo projektas dėl Registrų 
centro įkainių peržiūrėjimo. Taip pat pažymėta, kad yra priimti sprendimai panaikinti Registrų 
centro Kalvarijų, Kazlų Rūdos ir Rietavo skyrius bei filialą Mažeikiuose, atsižvelgiant į gyventojų 
srautus ateityje planuojama naikinti dar aštuonis Registrų centro skyrius, tarp atskirų skyrių 
išlaikant apie 30 km nuotolį. 

G. Kazakevičius pasiūlė pritarti Registrų centro regioninių padalinių optimizavimui. 
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S. Šiupšinskas pažymėjo, kad Vidaus reikalų ministerija vykdo bandomąsias paslaugų centrų 
steigimo iniciatyvas ir pasiūlė Teisingumo ministerijai apsvarstyti galimybę sudaryti sutartis su 
savivaldybėmis, kurios galėtų bendradarbiauti su Registrų centru ir atlikti „front office“ funkcijas. 

Teisingumo viceministras T. Vaitkevičius pažymėjo, kad toks siūlymas yra geras ir ateityje 
svarstytinas, tačiau šiuo metu reikalingi greiti sprendimai.   

Posėdyje atkreiptas dėmesys, kad remiantis Tarpžinybinės mokestinės duomenų bazės 
duomenimis Teisinės informacijos centre, Kalėjimų departamente ir Klaipėdos regiono pataisos 
inspekcijoje 2010 m. lyginant su 2009 m. vidutinis atlyginimas ir darbo užmokesčio suma 
padidėjo. 2010 m. taip pat išaugo Centrinės hipotekos įstaigos darbo užmokesčio suma. 

T. Vaitkevičius pažymėjo, kad prie Centrinės hipotekos įstaigos buvo prijungti regioniniai 
skyriai kurie veikė prie teismų. Planuojama sujungti pataisos inspekcijas, kurios šiuo metu veikia 
kaip atskiri padaliniai. Būtų tikslinga pakelti atlyginimus valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybose.  

G. Kazakevičius pasiūlė įvertinti Registrų centro ir Centrinės hipotekos funkcijų panašumą 
bei galimybę optimizuoti šių įstaigų veiklą. Jei šios dvi įstaigos liks atskiros, pasiūlė apsvarstyti 
programinės įrangos viename registre galimybę, - viena įstaiga galėtų būti informacinių sistemų 
valdytojas, kita -  tvarkytojas.  

T. Vaitkevičius pažymėjo, kad šiuo metu vykdoma Centrinės hipotekos įstaigos reforma. 
G. Kazakevičius pasiūlė į vieną sujungti regionų pataisos inspekcijas (jei tai leidžia 

įstatymai). 
T. Vaitkevičius pažymėjo, kad Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų reformos galės būti 

vykdomos tik priėmus Probacijos įstatymo projektą, kuris šiuo metu yra pateiktas Seimui.  
G. Kazakevičius pasiūlė Europos vartotojų centrą, kuriame dirba tik 7 darbuotojai, likviduoti, 

jo vykdomą funkciją  perduoti vykdyti kitai institucijai. Pasiūlė ministerijai atlikti pavaldžių įstaigų 
peržiūrą, siekiant išmatuoti jų efektyvumą. 

Diskutuojant dėl veiklos rezultatų vertinimo rodiklių pažymėta, kad VĮ Registrų centro 
interneto puslapyje veiklos rezultatų vertinimo rodikliai neskelbiami, ir nors valstybės įmonės 
prievolės skelbti rodiklius neturi, tačiau paraginta juos paskelbti. Pažymėta, kad VšĮ Europos 
vartotojų centras veiklos rezultatų vertinimo rodikliai paskelbti tik už 2010 metus.  

NUTARTA (bendru sutarimu): 
Siūlyti:  
1. pritarti valstybės įmonės Registrų centras regioninių padalinių optimizavimui. 
2. pritarti siūlymui Teisingumo ministerijai įvertinti valstybės įmonės Registrų centro ir 

Centrinės hipotekos įstaigos atliekamų funkcijų panašumą ir galimybes jas optimizuoti.  
 
 

 
Posėdžio pirmininkas                    Giedrius Kazakevičius 
 
 
Protokolą rengė                           Indrė Daugėlaitė 


